
令和３年６月２１日  

 

第３学年保護者 様 

 

ふじみ野市立大井中学校  

校長  榎 本 一 夫  

 

修学旅行の内容及び日程の変更と臨時保護者会のお知らせ 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、６月４日の保護者会でお伝えしました通り、修学旅行については、教育委員会の

指示により、緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が適用されている状態での実施がで

きません。現在、京都府の緊急事態宣言は解除されましたが、引き続き京都市にまん延防

止等重点措置が適用されました。また、ふじみ野市のまん延防止等重点措置は適用外にな

りました。そこで、修学旅行の京都市での宿泊を取りやめ、奈良に連泊する形に急遽変更

し、それに伴い日程を１日早め、７月４日（日）～６日（火）としました。 

つきましては、修学旅行の変更内容と日程変更の経緯等について説明するための臨時保

護者会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用のところ恐縮ですが、ご出席いただけ

ますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年６月２４日（木） １７時～１８時 

 

２ 会 場  ふじみ野市立大井中学校 体育館 

 

３ 内 容 

（１）修学旅行の変更内容について 

（２）修学旅行の日程変更について 

（３）その他 

 

４ その他 

（１）発熱などの風邪の症状がある場合は、出席をご遠慮願います。 

（２）自転車は正門内のけやき広場に駐輪してください。 

（３）上履き・来校証をご持参ください。 

（４）自家用車でのご来校はできません。 

（５）体育館入り口よりお入りください。 

（６）保護者会の内容は、オンラインで同時配信する予定です。 

（７）保護者会開催についてのご質問等は教頭 髙橋までお願いします。 

     ふじみ野市立大井中学校 ＴＥＬ：０４９－２６１－０００５ 


